



Ajaccio
Expertise
Comptable

Daniel RAFFALLI

Expert-Comptable Diplômé par l'Etat
Commissaire aux Comptes
Inscrit près la Cour d'Appel de Bastia

Association « PER A PACE »

BP 80214

20179 AJACCIO CEDEX 1

N° Siret : 429 148 166 000 29

Code APE : 8899 B

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Durée de l'exercice : 12 mois

COMPTES ANNUELS du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Pages
- <i>Attestation des comptes</i>	1
- <i>Bilan actif-passif</i>	2 et 3
- <i>Compte de résultat</i>	4 et 5
- <i>Evaluation des contributions volontaires</i>	6
- <i>Détail bilan</i>	7 et 8
- <i>Détail Compte de résultat</i>	9 et 10
- <i>Annexe</i>	11 à 14

Ajaccio Expertise Comptable

71 Cours Napoléon

20000 AJACCIO

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association

Association PER A PACE
BP 80214
20179 AJACCIO CEDEX 1

relatifs à l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	10 200 Euros
- Produits d'exploitation,	45 335 Euros
- Résultat net comptable,	651 Euros

Fait à AJACCIO
Le 03/04/2024

Daniel RAFFALLI
Expert - comptable

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2023 12			Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...						
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage	799	799				
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières ⁽¹⁾						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres						
	Total I	799	799				
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances ⁽²⁾						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				1 723	1 723-	100. 00-
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres						
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	9 997		9 997	10 291	294-	2. 85-
	Charges constatées d'avance ⁽²⁾	203		203	39	164	426. 37
	Total II	10 200		10 200	12 052	1 852-	15. 37-
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		10 999	799	10 200	12 052	1 852-	15. 37-

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2023 12		Exercice N-1 31/12/2022 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves pour projet de l'entité						
	Autres						
	Report à nouveau	7 777		1 730		6 047	349. 51
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	651		6 047		5 396-	89. 23-
	Situation nette (sous total)	8 428		7 777		651	8. 37
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement						
	Provisions réglementées						
	Total I	8 428		7 777		651	8. 37
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés			2 595		2 595-	100. 00-
	Total II			2 595		2 595-	100. 00-
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Total III						
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	1 680		1 680			
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales						
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	92				92	
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance						
	Total IV	1 772		1 680		92	5. 45
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	10 200		12 052		1 852-	15. 37-

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
Produits d'exploitation ⁽¹⁾						
Cotisations	1 465		1 320		145	10. 98
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	21 080		23 823		2 743-	11. 51-
Parrainages	1 686		1 100		586	53. 28
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	9 581		3 595		5 986	166. 51
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public	8 927		7 640		1 287	16. 85
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges						
Utilisations des fonds dédiés	2 595				2 595	
Autres produits	0		3		3-	97. 97-
Total I	45 335		37 481		7 854	20. 95
Charges d'exploitation ⁽²⁾						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	38 470		23 326		15 144	64. 92
Aides financières	4 889		4 604		285	6. 18
Impôts, taxes et versements assimilés			5		5-	100. 00-
Salaires et traitements						
Charges sociales						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés			2 595		2 595-	100. 00-
Autres charges	302		302		0-	0. 08-
Total II	43 661		30 833		12 828	41. 61
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	1 674		6 648		4 974-	74. 82-

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III						
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV						
2. Résultat financier (III-IV)						
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)		1 674		6 648	4 974-	74. 82-
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V						
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion		1 023		601	421	70. 10
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI		1 023		601	421	70. 10
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		1 023-		601-	421-	70. 10-
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I+III+V)		45 335		37 481	7 854	20. 95
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)		44 683		31 434	13 250	42. 15
5. EXCEDENT OU DEFICIT		651		6 047	5 396-	89. 23-

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature	409	188			409 188	
Prestations en nature	20	030	59	000	38 970-	66. 05-
Bénévolat	40	718	24	540	16 178	65. 92
TOTAL	469	936	83	540	386 396	462. 53
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature	409	188			409 188	
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestations en nature	20	030	59	000	38 970-	66. 05-
Personnel bénévole	40	718	24	540	16 178	65. 92
TOTAL	469	936	83	540	386 396	462. 53

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2023 12	31/12/2022 12	Euros	%
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE					
21830000	MATERIEL DE BUREAU & INFO.	799	799		
28183000	AMT. MATERIEL BURREAU & INFO.	799-	799-		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE					
CREANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHES			1 723	1 723-	100. 00-
41100000	CLIENTS		1 723	1 723-	100. 00-
DISPONIBILITES		9 997	10 291	294-	2. 85-
51230000	CREDIT MUNICIPAL DE TOULON	9 923	10 217	294-	2. 87-
53100000	CAISSE	74	74		
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		203	39	164	426. 37
48600000	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	203	39	164	426. 37
TOTAL ACTIF CIRCULANT		10 200	12 052	1 852-	15. 37-
TOTAL GENERAL		10 200	12 052	1 852-	15. 37-

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2023 12	31/12/2022 12	Euros	%
REPORT A NOUVEAU		7 777	1 730	6 047	349. 51
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR		7 777	1 730	6 047	349. 51
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)		651	6 047	5 396	89. 23
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)		8 428	7 777	651	8. 37
TOTAL FONDS PROPRES		8 428	7 777	651	8. 37
FONDS DEDIES			2 595	2 595	100. 00
19400000 FONDS DEDIES - SUBVENTIONS			2 595	2 595	100. 00
TOTAL FONDS DEDIES			2 595	2 595	100. 00
TOTAL PROVISIONS					
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES		1 680	1 680		
40100000 COLLECTIF FOURNISSEURS			600	600	100. 00
40810000 FRS - FACTURES NON PARVENUES		1 680	1 080	600	55. 56
AUTRES DETTES		92		92	
46750000 DEBITEURS - CREDITEURS DIVERS		92		92	
TOTAL DETTES		1 772	1 680	92	5. 45
TOTAL GENERAL		10 200	12 052	1 852	15. 37

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023 12		31/12/2022 12		Euros	%
COTISATIONS	1 465		1 320		145	10. 98
75610000 COTISATIONS ADHERENTS	1 465		1 320		145	10. 98
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE	21 080		23 823		2 743-	11. 51-
70610000 /S LOCATION LOCAL ASSOCIATIF	3 885		2 810		1 075	38. 26
70881000 AUTRES PRDTS & VENTES DIVERSES	625		1 680		1 055-	62. 80-
70882000 ORGANISATION PROJET LAVRIO			1 926		1 926-	100. 00-
70884000 ORGANISATION SEJOUR MAROC			5 000		5 000-	100. 00-
70886000 ORGANISATION PROJET BURKINA	2 150		1 640		510	31. 10
70890000 ORGANISATION PROJET UKRAINE			5 302		5 302-	100. 00-
70891000 ORGANISATION PROJETS 30 ANS			5 465		5 465-	100. 00-
70892000 ORGANISATION PROJET TOURISTIQUE	13 000				13 000	
70923000 ORGANISATION PROJET MAROC SEIS	1 420				1 420	
PARRAINAGES	1 686		1 100		586	53. 28
70630000 PARRAINAGE	1 686		1 100		586	53. 28
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	9 581		3 595		5 986	166. 51
74150000 SUBVENTIONS DIVERSES	9 581		3 595		5 986	166. 51
RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	8 927		7 640		1 287	16. 85
75400000 DONS DIVERS	8 927		7 640		1 287	16. 85
UTILISATIONS DES FONDS DEDIEES	2 595				2 595	
78940000 REPORT RESS. NON UTILISEES	2 595				2 595	
AUTRES PRODUITS	0		3		3-	97. 97-
75800000 PRDTS DIVERS GESTION COURANTE	0		3		3-	97. 97-
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	45 335		37 481		7 854	20. 95
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	38 470		23 326		15 144	64. 92
60400000 ACHATS ETUDES & PRESTATIONS	671		300		371	123. 67
60611000 CARBURANTS	63		2 174		2 111-	97. 09-
60630000 ACHATS DIVERS - PETIT EQUIP.	3 920		765		3 156	412. 74
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	30		213		183-	85. 92-
60680000 AUTRES MATIERES ET FOUNTURES			1 057		1 057-	100. 00-
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	4 945		5 010		65-	1. 30-
61330000 LOCAT° DIVERSES	234				234	
61550000 ENT. REPARATION BIENS MOBILIER	25				25	
61620000 MAIF ASSURANCES	403		267		135	50. 56
61820000 ABONNEMENTS	206		119		88	73. 76
62260000 HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	1 680		1 080		600	55. 56
62340000 CADEAUX			893		893-	100. 00-
62362000 IMPRESSIONS DIVERSES	256		2 749		2 493-	90. 69-
62368000 DIVERS (DONS...)	525				525	
62480000 TRANSPORTS DIVERS	9 200		10		9 190	NS
62510000 VOYAGES & DEPLACEMENTS	13 382		5 107		8 275	162. 04
62560000 MISSIONS	1 865		3 150		1 284-	40. 77-
62570000 RECEPTIONS	53				53	
62610000 FRAIS POSTAUX			230		230-	100. 00-
62620000 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	512				512	
62780000 AUTRES FRAIS & COM. BANCAIRES	234		177		57	32. 20
62800000 COTISATIONS DIVERSES	265		25		240	960. 00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

			Exercice N 31/12/2023 12	Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
					Euros	%
AIDES FINANCIERES			4 889	4 604	285	6.18
65700000	SUBVENTIONS VERSEES / ASSOCIA*		4 889	4 604	285	6.18
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES				5	5-	100.00-
63780000	TAXES DIVERSES (DOUANES)			5	5-	100.00-
REPORTS EN FONDS DEDIES				2 595	2 595-	100.00-
68940000	ENGAGEMENT A REALISER/ SUBVENT			2 595	2 595-	100.00-
AUTRES CHARGES			302	302	0-	0.08-
65160000	REDEVANCES DROIT D'AUTEUR		302		302	
65800000	CHARGES DIV. GESTION COURANTE		0	302	302-	99.87-
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION			43 661	30 833	12 828	41.61
RESULTAT D'EXPLOITATION			1 674	6 648	4 974-	74.82-
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			1 674	6 648	4 974-	74.82-
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION			1 023	601	421	70.10
67120000	AMENDES			601	601-	100.00-
67130000	DONS, LIBERALITES		903		903	
67180000	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES		120		120	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES			1 023	601	421	70.10
RESULTAT EXCEPTIONNEL			1 023-	601-	421-	70.10-
TOTAL DES PRODUITS			45 335	37 481	7 854	20.95
TOTAL DES CHARGES			44 683	31 434	13 250	42.15
EXCEDENT OU DEFICIT			651	6 047	5 396-	89.23-

ANNEXE

SOMMAIRE

	page
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	11
Permanence ou changement de méthodes	12
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	13
Etat des amortissements	13
Etat des échéances des créances et des dettes	13
Produits à recevoir	13
Charges à payer	13
Charges et produits constatés d'avance	14
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT	
Valorisation des contributions volontaires	14

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

L'association, " Per a Pace - Pour la paix " est une association solidaire et pacifiste qui développe des actions en Corse et dans de nombreux pays. Elles ont pour but de promouvoir nos principes fondamentaux :

- la paix
- le respect des droits humains
- la solidarité
- le développement durable
- le devoir de mémoire
- les rencontres et les échanges
- la culture

C'est de cette façon que nous lutterons contre l'exclusion, la haine, le racisme et la xénophobie qui s'installent de manière inquiétante dans toutes les sociétés.

Aujourd'hui, aucun continent n'est épargné par des conflits, des guerres, la course au surarmement, le réchauffement climatique, aux conséquences destructrices pour l'humanité et son environnement.

Face à tous ces dangers l'objectif de l'association est de gagner les consciences pour la paix, en s'adressant aux citoyens, aux instances internationales, aux dirigeants des nations, à tous ceux qui ont un pouvoir, fut-il petit, pour tout mettre en œuvre afin de faire en sorte que partout où naissent des conflits, des solutions négociées soient recherchées. Plusieurs décennies après la seconde guerre mondiale, nous nous prononçons résolument pour la Paix, la Démocratie.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables au secteur associatif (ANC n°2014-03 et ANC n°2018-06, modifié par le règlement ANC n°2020-08) et dans le respect du principe de prudence.

L'exercice considéré débute le 01/01/2023 et finit le 31/12/2023.
Il a une durée de 12 mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations).

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) ;

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Fonds dédiés

Ceux-ci enregistrent la partie des ressources affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pas pu encore être utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	7 9 9		
TOTAL	7 9 9		
TOTAL GENERAL	7 9 9		

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			7 9 9	7 9 9
TOTAL			7 9 9	7 9 9
TOTAL GENERAL			7 9 9	7 9 9

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	7 9 9			7 9 9
TOTAL	7 9 9			7 9 9
TOTAL GENERAL	7 9 9			7 9 9

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Charges constatées d'avance	2 0 3	2 0 3	
TOTAL	2 0 3	2 0 3	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	1 6 8 0	1 6 8 0		
Autres dettes	9 2	9 2		
TOTAL	1 7 7 2	1 7 7 2		

Produits à recevoir

Néant.

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 6 8 0
Total	1 6 8 0

Les charges a payer correspondent aux honoraires de l'expert comptable.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	2 0 3
Total	2 0 3

Les charges constatées d'avances correspondent aux divers abonnements de l'association tel que le nom de domaine internet et la boîte postale.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Valorisation des contributions volontaires

La valorisation des contributions volontaires, très importantes pour l'année 2023, se décline ainsi :

- Prestations en nature : celles-ci correspondent à des prestations dont l'association a bénéficié de la part d'entreprises (transport essentiellement, dans le cadre des actions liées à l'aide internationale à destination de l'Ukraine et de la Tunisie) ; celles-ci s'élèvent à 20 030 € et ont été évaluées à partir des prix publics connus ;
- Dons en nature : cette rubrique contient les dons de matériels hospitaliers d'occasion et de fournitures neuves provenant essentiellement de l'ancien hôpital d'Ajaccio, et destinés à l'Ukraine et la Tunisie) ; leur valorisation est réalisée à partir d'un inventaire précis et détaillé, évalué à l'unité à partir de la valeur vénale du marché minorée d'un abattement de 70% ; le total atteint 409 188 €. Ces dons comprennent d'une part des équipements utilisés pour la création de blocs opératoires tels que des tables d'opérations, cinq scialytiques de bloc, huit bras d'alimentation d'anesthésie, un groupe électrogène ainsi que cinquante-deux lits médicalisés ; et d'autre part de nombreuses fournitures telles que des masques, blouses, seringues et des médicaments.
- Le personnel bénévole : l'association n'employant aucun salarié, le travail des bénévoles est évalué au temps passé auquel un taux horaire est appliqué ; en 2023, le nombre d'heures réalisées par les bénévoles est de 2 618 heures, évaluées au taux horaire charge de 15.55 €.